
 
 

 

Edição 013 – Quarta - Feira, 18 de Janeiro de 2023                 Página 1 de 1 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 013 – Quarta - Feira, 18 de Janeiro de 2023 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O município de Carandaí, no uso de suas 
atribuições legais e com fulcro na lei 
federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na 
lei federal n°8.666/93, e suas alterações, 
torna público a alterações do Edital e data 
e  do Pregão Eletrônico nº 007/2023, 
Processo Administrativo n° 012/2023, 
Processo Licitatório n° 010/2023, cujo 
objeto é o Registro de Preços para futura e 
eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de 
locação de palco, som, iluminação, locutor, 
tendas, banheiros químicos, house mix, 
camarim, geradores, stand em octarnom e 
piso painel de led, telão, box truss, grade 
de contenção, torres de P.A, conjuntos de 
mesas, escorregador inflável, cama 
elástica, castelo inflável, piscina de 
bolinhas, pipoca, algodão doce, equipe de 
entretenimento e recriação o Município de 
Carandaí/MG, conforme especificação 
contida no Anexo I deste Edital. O mesmo 
ocorrerá no site https://bllcompras.com, na 
data, com início do recebimento das 
propostas: às 08h00mim do dia 
19/01/2023. Término do recebimento das 
propostas: às 08h 00mim do dia 
31/01/2023. Início da sessão de disputa de 
preços: às 09h00mim do dia 31/01/2023, 
horário de Brasília. Para retirar o Edital e 
informações: site www.carandai.mg.gov.br 
ou pelo e-mail: 
licitacao@carandai.mg.gov.br. Fabiano 
Miguel Tavares Campos – Pregoeiro 
Oficial – Portaria 402/2022. 

 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0087/2022 
Aditivo: 03 Credor: CONSTRUTORA 
TAVARES & SILVA EIRELI CNPJ: 
06.341.112/0001-92 Assinatura: 
05/12/2022 Vigência: 30/06/2023 Termo: 
ALT. DE PRAZO DE VIGÊNCIA Processo: 
000004822 Modalidade: TOMADA DE 
PREÇOS Objeto: O presente termo aditivo 
tem como objeto a prorrogação do prazo 
de vigência por mais 207 (duzentos e sete) 
dias, para reforma do prédio antigo da 
Escola Municipal Prefeito Abeilard 
Rodrigues Pereira, da localidade de 
Hermilo Alves no município de Carandaí. 

 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0089/2022 
Aditivo: 02 Credor: CONSTRUTORA 
TAVARES & SILVA EIRELI CNPJ: 
06.341.112/0001-92 Assinatura: 
23/12/2022 Vigência: 30/06/2023 Termo: 
ALT. DE PRAZO DE VIGÊNCIA Processo: 
000005022 Modalidade: TOMADA DE 
PREÇOS Objeto: O presente termo aditivo 
tem como objeto a prorrogação do prazo 

de vigência por mais 189 (cento e oitenta e 
nove) dias, para a reforma de 02 (duas) 
salas nº 04 e 05 da Escola Municipal 
Prefeito Abeilard Rodrigues Pereira, da 
localidade de Hermilo Alves no município 
de Carandaí. 

 
DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Carandaí/MG –
Despacho de Ratificação - Processo n° 
021/2020 Modalidade Inexigibilidade 
001/2020, O município de Carandaí no uso 
de suas atribuições legais e com fulcro na 
Lei Federal n°8.666/93, com suas 
alterações, torna público o 
CREDENCIAMENTO de empresas ou 
profissionais especializados nas áreas de 
Angiologia, Ginecologia/Obstetrícia, 
Cardiologia, Urologia, Neurologia, 
Otorrinolaringologia e Cirurgião 
Cabeça/Pescoço, para realização de 
consultas. Credenciamento: Oliveira e 
Siqueira Serviços Médicos LTDA. 
Washington Luis Gravina Teixeira – 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí CNPJ: 
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG. Contrato nº: 0175/2022 
Credor: OLIVEIRA E SIQUEIRA 
SERVICOS MEDICOS LTDA CNPJ: 
34.749.331/0001-40 Assinatura: 
05/12/2022 Vigência: 31/12/2022 
Processo: 000002120 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE Total: R$ 6.000,00 
(seis mil reais) Objeto: O presente contrato 
tem como objeto o credenciamento de 
empresas ou profissionais especializados 
na Ginecologia/Obstetrícia, para 
realização de consultas. 

 
 

https://bllcompras.com/
mailto:licitacao@carandai.mg.gov.br

